
I tisdags, när påskledigheten var över, hade jag fått en härlig ledighet med familjen och kände mig redo att ta mig
an jobbveckan som var minst sagt mötestung. Regionfullmäktige i två dagar och vi avslutar idag med
regionstyrelsens arbetsutskott. 

Centerpartiets insatser i regionfullmäktige
Inför detta regionfullmäktige hade Centerpartiet lämnat in en interpellation och två motioner. Maria Kristoffersson
följde upp Region Västerbottens arbete med att motverka rasismen mot samer genom sin interpellation och den
fick fint gensvar från engagerade personer från flera partier som ser behoven av att göra mer för Europas enda
urfolk. Även rasism och polarisering i generell mening lyftes i debatten och det är tydligt hur viktigt det är att vi
fortsätter orka stå emot och stå upp för det öppna samhälle vi eftersträvar. 

Jag lämnade in en motion tillsammans med Håkan Andersson och den handlar om att reformera Västerbottens
hälsoundersökningar för att ta dem in i samtiden. Majoritetens besparingsförslag har bland annat inkluderat dessa
hälsoundersökningar och vi ser att kunskapsinsamlingen både för forskningen och den enskilda individen om sin
hälsa är så viktig att hälsoundersökningarna inte får prioriteras bort. 

Maria Kristoffersson och Carina Sundbom lämnade in en motion som handlar om att förbättra
kompetensdatainsamlingen. Det pågår liknande arbete i Norrbotten för att ta reda på vad arbetsmarknaden
behöver i form av kompetens. Att lösa kompetensbristen är en av vår tids viktigaste frågor i Västerbotten och
norra Sverige. Med mer fakta på bordet, borde arbetet fungera mer ändamålsenligt. 

Region Västerbottens årsredovisning
Resultatet från 2024 landade på ett underskott på en halv miljard. 500 000 000 kronor. Det är en hisnande
summa. I debatten valde jag att tydligt betona att vi har ett rejält ansvar för Region Västerbottens ekonomi och att
det inte duger att skylla på yttre omständigheter. Under flera års tid har vi påverkats av pandemin, vårdstrejken,
kriget i Ukraina och nu senast Trumps återträde som amerikansk president. Det kommer alltid vara någonting som
stör, men vi har ett ansvar att inte låta det knuffa oss ur balans. En överblick av morgonens mediabild efter
fullmäktige var bland annat en frågeställning om det vad dags för en skuldsanering för Region Västerbotten. Det
om något borde vara en tydlig signal om att det är dags att ta situationen på allvar. 

Införandet av Cosmic – det nya journalsystemet
Efter många år av förberedelser och framtagande av det nya journalsystemet var det i onsdagsmorse dags för
Västerbotten att gå in i skarpt driftsläge. Inför införandet har vi tagit del av kringliggande regioners arbete. I
Norrbotten fungerade det förhållandevis bra och i Gävleborg har det varit kritiska rapporter. När det nu 
var vår tur så summeras den första dagen ha gått bra. Inför införandet har hälso- och sjukvården dragit 
ner på patientbesöken för att ta höjd för att journalföringen tar längre tid innan personalen arbetat 
upp vanan i det nya systemet, och kanske kan det ha varit en av framgångsfaktorerna. Nu när 
systemet är på plats kan vi vänta oss att granskningarna av alla turer fram till införandet kommer 
komma i gång på riktigt. Det är mycket pengar som har runnit ut från regionen in i projektet och 
leveransen har varit undermålig under många år. Men vi får väl ändå stanna upp en stund och glädjas 
åt att vi äntligen är i gång. 

Anna-Karin Hatt
Sedan Muharrem Demirok meddelade sin avgång har jag haft fullt upp med valberedningsarbetet i 
partiet. I förra veckan kunde vi äntligen leverera ett förslag till beslut och det kan ju inte undgått 
många att vi får glädjas åt att Anna-Karin Hatt accepterade centerrörelsens önskan om att hon 
ska föreslås till partiledarposten. Jag ser fram emot den extra partistämman på lördag nästa 
vecka, då valet görs. 

Med det önskar jag er en trevlig helg och hoppas att aprilvädret inte busar för mycket. 
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